[image: image1.png]KEMEPOBO

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  08.12.2017 № 1167
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности, искусству (МХК) в 2017-2018 учебном году

Управлением образования администрации г. Кемерово в период с 8 ноября по 5 декабря 2017 года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности, искусству (МХК). В олимпиаде приняли участие 1392 учащихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений города.

Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности, искусству (МХК) и наградить дипломами управления образования администрации г. Кемерово (приложение №1).
2. Вручить Благодарственные письма управления образования администрации г. Кемерово за высокий уровень организации и успешное  проведение муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников:

· Шатохиной Татьяне Васильевне, директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №48»;
· Шитиной Ольге Александровне, заместителю директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №48»;
· Рудюк Светлане Владимировне, заместителю директора МБНОУ «Городской классический лицей»;
· Кузнецовой Ирине Ивановне, заместителю директора МБНОУ «Городской классический лицей»;
· Лушниковой Наталье Михайловне, директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33»;
· Дмитриевой Светлане Васильевне, заместителю директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33»;
· Дробчик Татьяне Юрьевне, к.х.н., доценту кафедры современного естествознания ФГБОУ ВО «КемГУ»;

· Дашковой Светлане Юрьевне, к.ф.н., доценту кафедры германских и романских языков  ФГБОУ ВО «КемГУ»;

· Желудковой Елене Геннадьевне, к.ф.н., доценту кафедры германских и романских языков ФГБОУ ВО «КемГУ»;

· Филимоновой Елене Анатольевне, к.э.н., доценту кафедры финансов и банковского дела Кемеровского института (филиала) ФГБОУ ВО «РЭУ им. Плеханова»;

· Осокиной Наталье Николаевне, преподавателю ГБОУ СПО «Кемеровский областной медицинский колледж».
3. Объявить благодарность членам жюри за успешное проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №2).

4. Заведующим ТОО (Артемьева Т.В., Хациева М.А., Пономарева Н.В., Колесова О.А.):

5.1. Проанализировать проведение школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников и учесть результаты анализа при подготовке к олимпиадам 2018 года.

5.2. Довести данный приказ до руководителей общеобразовательных учреждений.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.В. Черданцеву, заместителя начальника управления образования

Начальник управления

Н.Ю. Дашковская

Исп. Л.С. Дубовая, 75-54-65

О.В. Романова, 58-30-72
Приложение № 1

к приказу управления образования
от  08.12.2017 № 1167

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017 – 2018 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	ФИО участника
	ОУ
	Класс
	Место
	Результат (в %)

	76
	история
	Филиппова Елизавета Михайловна
	МБОУ "СОШ №40"
	6 (7)
	2
	66

	82
	история
	Киселев Тимофей Александрович
	МБОУ "СОШ №40"
	9
	1
	87

	324
	экология
	Болоянгов Александр Павлович
	МБОУ "СОШ №40"
	11
	1
	73